A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.  

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total registrado em Ata de Registro de Preços nº 12/2021 é de R$ 10.606.019,91 (dez milhões, seiscentos e seis mil dezenove reais e
noventa e um centavos), sendo que a presente contratação será de 100% do valor total reservado para o Ministério das Comunicações, o que corresponde a R$
6.680.452,55 (seis milhões, seiscentos e oitenta mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

3.2. Será empenhado o valor de R$ 5.765.452,55 (cinco milhões, setecentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e
cinco centavos) para o exercício de 2021, e reservado o valor R$ 915.000,00 (novecentos e quinze mil reais) para ser executado em 2022, conforme detalhado
abaixo:

 

ITEM
ESPECIFICAÇÃO EXERCÍCIO 2021 EXERCÍCIO 202

Descrição Natureza de Despesa Grupo de Despesa Valor Total Valor Total
1 a 71 Equipamentos descritos na tabela do item 2.2 do Termo de Referência 449040.05 Investimento R$ 5.069.427,25 R$915.000,00